Приложение

Постановление

об учреждении медали «За верность научному творчеству»

Общее собрание участников АНО ДПО «Межрегиональный центр инновационных технологий в образовании» постановляет:

1. Учредить медаль «За верность научному творчеству».
2. Утвердить прилагаемое Положение о медали «За верность научному творчеству».

Председатель общего собрания участников

П. М. Горев

Утверждено Постановлением

об учреждении медали

 «За верность научному творчеству»

ПОЛОЖЕНИЕ

о медали  «За верность научному творчеству»

1. Медаль «За верность научному творчеству» является поощрением за целенаправленное участие в образовательных проектах по методам научного творчества «Совёнок», таких как «Образовательные курсы «Совёнок»», «Международная эвристическая олимпиада младших школьников  «Совёнок»», «Международная интенсивная олимпиада научного творчества «Прорыв»», и самостоятельное освоение методов научного творчества по учебно-методическим пособиям серии «Совёнок», таким как «Путешествие в Страну творчества», «Волшебные сны Совёнка», «Учимся вместе с Совёнком» и другие.

 2. Медалью «За верность научному творчеству» награждаются, как правило, участники проектов «Совёнок», «Прорыв», успешно принявшие участие в проектах, указанных в п.1 настоящего Положения.

 3. Награждение медалью «За верность научному творчеству» производится на основании решения общего собрания участников АНО ДПО «Межрегиональный центр инновационных технологий в образовании», утвержденного в форме приказа директора, по представлению специально созданной экспертной комиссии.

4. К награждению медалью «За верность научному творчеству» могут представляться учащиеся, принявшие участие в образовательных проектах «Совенок», «Прорыв» не менее двух раз или занимавшиеся другой деятельностью по изучению методов научного творчества.

 5. Предложения о награждении медалью «За верность научному творчеству» вносятся в АНО ДПО «Межрегиональный центр инновационных технологий в образовании» школьными организаторами или региональными представителями проектов Центра.

6. При внесении предложений о награждении медалью «За верность научному творчеству» направляются представление школьного организатора или регионального представителя с указанием Фамилии, имени, отчества, полного названия образовательного учреждения, сведений об участиях в проектах ЦИТО с указанием года участия и номера класса лица, представляемого к награждению.

7. Дубликат медали взамен утраченной не выдается.